
  2026年 1月吉日 

お得意先各位 

 

第 19 回北九州漢方実践研究会オンライン篇のご案内 

 

拝啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、第 19回北九州漢方実践研究会オンライン篇を下記の日程で開催いた

します。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 

記 

 

日 時： 2026年 2 月 10日（火）19：30～21：00 
 

演 題：『新・臨床中医学入門』を用いて各症例の原因を考える 
帰脾湯だけに頼らない「鬱」 ～竜胆瀉肝湯、柴胡清肝湯など～ 

 

講 師： 千代丸 学 先生 （池田東洋堂薬局 福岡県北九州市）  
 

【千代
ち よ

丸
まる

 学
がく

 先生のプロフィール】 

 

福岡大学薬学部卒業。『新・臨床中医学入門』の著者、中医師 陳勇先生に師事。 

福岡県北九州市で漢方相談専門の池田東洋堂薬局を経営。 

また、後進育成のため個人・団体より依頼を受け『新・臨床中医学入門』の講演活動や 

個別指導、執筆なども行う。 

 

受 講：Zoomウェビナー 
 

主 催：小太郎漢方製薬株式会社 福岡営業所 
 

詳 細：裏面の申し込み方法をご確認ください。 

以上 



 

～ Web 配信 お申し込みについて ～ 
 

 

 

 

医療関係者向けサイト⇒ 講演会のご案内⇒ 第 19回北九州漢方実践研究会 

からご登録いただけます。  

二次元コード、URLからもお申し込みいただけます。 

 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_KnlqL9A8QKq3o0LE6Sz8Uw 

お申し込み時の記載は以下 7項目です。すべて必須項目となっております。 

① 名：名字 

② 姓：名前 

③ メールアドレス：視聴される PCやスマートフォンのメールアドレス 

④ 都道府県：ご所属先の都道府県 

⑤ 市区町村：ご所属先の市区町村 

⑥ ご所属：薬局、店舗販売業など 

⑦ 職種：薬剤師、登録販売者など 

 

ご登録いただきましたメールアドレスに登録完了のメールが届きます。 

メールに記載されている「ウェビナーに参加」をクリックにてご視聴いただけます。  

 

登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・パソコン内の迷惑メールフォルダに入っていませんか。 

・迷惑メール防止フィルターによってはじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスは間違っていませんか。 

・no-reply@zoom.us からのメール受信ができるよう設定をお願いします。 

ご不明な点がございましたら事務局または担当 MRまでお問い合わせください。 

■事務局 小太郎漢方製薬(株)福岡営業所 TEL.092－281－1708 担当：廣田（平日9：00～17：30） 

 

ご記入いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理しま

す。また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者に提供し

ません。 

■利用目的：弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動 

（ダイレクトメール、E-mail等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡                                    

■お問い合わせ窓口：小太郎漢方製薬(株)福岡営業所 TEL.092－281－1708（平日 9：00～17：30） 

小太郎漢方製薬 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_KnlqL9A8QKq3o0LE6Sz8Uw

